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Expte. 16118/2022 CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL – 
AYUDANTE DE COCINA, PARA SU INCLUSIÓN EN LA BOLSA DE EMPLEO PARA SU 
CONTRATACIÓN CUANDO LAS NECESIDADES DEL SERVICIO LO REQUIERAN, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
 

Antecedentes: 
 

PRIMERO. - Que mediante resolución de alcaldía nº 2022-1121 de fecha 5 de septiembre de 2022 se 
procedió a la aprobación de las bases del expediente de referencia.  
 
Así mismo, mediante resolución de alcaldía nº 2022-1137 de fecha 7 de septiembre de 2022 se 
procedió a la aprobación de la convocatoria del mismo procedimiento.  
 
SEGUNDO. – Que con fecha 26 de octubre de 2022 este Tribunal Calificador acordó entre otros el 
establecimiento de las calificaciones provisionales referidas a la baremación realizada de los méritos 
de cada uno de los aspirantes, así como la concesión de DOS DÍAS hábiles a contar desde el día 
siguiente a la publicación del anuncio para solicitar la revisión del análisis y baremación realizada por 
el Tribunal Calificador, sin perjuicio de la interposición de los recursos que estime procedentes. 
 
TERCERO. – Que en el citado plazo de dos días solicitaron la revisión de la baremación de 
calificaciones los siguientes aspirantes: 
 
 

 
 
CUARTO. – Que con fecha 4 de noviembre de 2022 y reunido el Tribunal Calificador a fin de 
proceder a la revisión y análisis de la baremación realizada con carácter provisional y, tras la revisión 
de la misma en presencia de los aspirantes que habían solicitado dicha revisión; se adoptan los 
siguientes, ACUERDOS: 
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1. Establecer con carácter definitivo las calificaciones correspondientes a la baremación realizada 
en relación con el procedimiento selectivo de referencia y, que a continuación se detallan: 

 

     Total  Total  

 Selección personal temporal (ayudante de cocina) TOTAL Formación Experiencia 

Código APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO     

1 CRUZ SAREZ CARMEN ROSA ***7781** 6,30 1,80 4,50 

2 RUIZ SOSA MARIA DEL CARMEN ***4142** 4,41 1,90 2,51 

3 GUILLEN GUILLEN PAULA ***7275** 4,20 3,00 1,20 

4 CUERVO DOMINGUEZ ERNESTO MIGUEL ***8153** 3,50 3,50 0,00 

5 OLIVARES PEREZ GLORIA SOFIA ***1039** 3,50 3,50 0,00 

6 GONZALEZ BORGES MARIA DEL ROSARIO ***6742** 2,77 0,10 2,67 

1 ALVAREZ AGUILERA GUSTAVO PABLO ***6715** 2,60 2,60 0,00 

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ARMINDA MAGDALENA ***8709** 2,50 2,50 0,00 

3 SEGURA SANTACREU SANTIAGO **9207** 2,00 2,00 0,00 

4 OLIVERO PEREZ  DIONISIO ***0916** 1,70 1,70 0,00 

5 JIMENEZ DÍAZ  CORINA ***9587 1,50 1,50 0,00 

6  MACIAS SUAREZ MARIA ROSA ***7562** 1,50 1,50 0,00 

7 LOPEZ CALERO NAYRA ***2309** 1,30 1,30 0,00 

8 GODOY MELIAN IVAN ***5885** 1,00 1,00 0,00 

9 PULIDO MONTESDEOCA JULIA ***0008** 1,00 1,00 0,00 

10 SUAREZ GONZALEZ MARIA DEL ROSARIO ***9654** 1,00 1,00 0,00 

11 MORENO BOLAÑOS LUCIA CARMEN ***9481** 0,80 0,80 0,00 

12 RUBIO ESCAÑO VANESSA DEL CARMEN ***1535** 0,80 0,80 0,00 

13 RUIZ SOSA JOSEFA DEL PINO ***8836** 0,60 0,60 0,00 

14 VILLALBA CABAÑAS MARIA ESTELA ***1416** 0,60 0,60 0,00 

15 SANTANA MONTESDEOCA MARTA ***5968** 0,20 0,10 0,10 

16 SANTANA AFONSO JONAS FRANCISCO ***1124** 0,20 0,20 0,00 

17 CRUZ RODRÍGUEZ MARIA LUZ ***6724** 0,20 0,20 0,00 

18 GARCIA QUEVEDO DAVINIA MARIA ***6052** 0,10 0,10 0,00 

19 MOLINA CABALLERO YASMINA ***5663** 0,10 0,10 0,00 

20 GARCIA GARCIA MARIA GUACIMARA ***2300** 0,00 0,00 0,00 

21 JIMENEZ DAMASO LUZ FATIMA ***7066** 0,00 0,00 0,00 

22 MENDOZA PADRON LIDIA CAROLINA ***9123** 0,00 0,00 0,00 

23 MORENO RAMOS JACQUELINE ***4812** 0,00 0,00 0,00 

24 PADRON DIAZ LIDIA CAROLINA ***4216** 0,00 0,00 0,00 

25 PEREZ JIMENEZ VICTORIA ALMUDENA ***5966** 0,00 0,00 0,00 

26 PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578** 0,00 0,00 0,00 

27 ROJO DÍAZ ACOIDÁN ***4248** 0,00 0,00 0,00 

28 SUAREZ GONZALEZ MARIA DE LAS NIEVES ***6967** 0,00 0,00 0,00 
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2. De conformidad con la Base 8ª incluida en las Bases reguladoras de este procedimiento 
selectivo “La puntuación de todos los méritos será de 0 a 10 puntos, quedando 
automáticamente excluidos de la formación de la lista aquellos candidatos que no hayan 
obtenido al menos un (1) punto inclusive”. 

 
En base a lo expuesto anteriormente, este Tribunal Calificador acuerda excluir a los siguientes 
aspirantes que no han superado la calificación de 1 punto: 

 
 

    Total  Total  

Selección personal temporal (ayudante de cocina) TOTAL Formación Experiencia 

APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO     

MORENO BOLAÑOS LUCIA CARMEN ***9481** 0,80 0,80 0,00 

RUBIO ESCAÑO VANESSA DEL CARMEN ***1535** 0,80 0,80 0,00 

RUIZ SOSA JOSEFA DEL PINO ***8836** 0,60 0,60 0,00 

VILLALBA CABAÑAS MARIA ESTELA ***1416** 0,60 0,60 0,00 

SANTANA MONTESDEOCA MARTA ***5968** 0,20 0,10 0,10 

SANTANA AFONSO JONAS FRANCISCO ***1124** 0,20 0,20 0,00 

CRUZ RODRÍGUEZ MARIA LUZ ***6724** 0,20 0,20 0,00 

GARCIA QUEVEDO DAVINIA MARIA ***6052** 0,10 0,10 0,00 

MOLINA CABALLERO YASMINA ***5663** 0,10 0,10 0,00 

GARCIA GARCIA MARIA GUACIMARA ***2300** 0,00 0,00 0,00 

JIMENEZ DAMASO LUZ FATIMA ***7066** 0,00 0,00 0,00 

MENDOZA PADRON LIDIA CAROLINA ***9123** 0,00 0,00 0,00 

MORENO RAMOS JACQUELINE ***4812** 0,00 0,00 0,00 

PADRON DIAZ LIDIA CAROLINA ***4216** 0,00 0,00 0,00 

PEREZ JIMENEZ VICTORIA ALMUDENA ***5966** 0,00 0,00 0,00 

PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578** 0,00 0,00 0,00 

ROJO DÍAZ ACOIDÁN ***4248** 0,00 0,00 0,00 

SUAREZ GONZALEZ MARIA DE LAS NIEVES ***6967** 0,00 0,00 0,00 
 
 

3. Elevar a la Alcaldía el acta del proceso selectivo resultante, para que este a través de 
Resolución administrativa apruebe la constitución de la bolsa de empleo con el orden de 
prelación definitivo de aspirantes que a continuación se relaciona, que se deberá publicar en la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento, donde deberá permanecer actualizada: 

 

     Total  Total  

 Selección personal temporal (ayudante de cocina) TOTAL Formación Experiencia 

Código APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO     

1 CRUZ SAREZ CARMEN ROSA ***7781** 6,30 1,80 4,50 

2 RUIZ SOSA MARIA DEL CARMEN ***4142** 4,41 1,90 2,51 
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3 GUILLEN GUILLEN PAULA ***7275** 4,20 3,00 1,20 

4 CUERVO DOMINGUEZ ERNESTO MIGUEL ***8153** 3,50 3,50 0,00 

5 OLIVARES PEREZ GLORIA SOFIA ***1039** 3,50 3,50 0,00 

6 GONZALEZ BORGES MARIA DEL ROSARIO ***6742** 2,77 0,10 2,67 

1 ALVAREZ AGUILERA GUSTAVO PABLO ***6715** 2,60 2,60 0,00 

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ARMINDA MAGDALENA ***8709** 2,50 2,50 0,00 

3 SEGURA SANTACREU SANTIAGO **9207** 2,00 2,00 0,00 

4 OLIVERO PEREZ  DIONISIO ***0916** 1,70 1,70 0,00 

5 JIMENEZ DÍAZ  CORINA ***9587 1,50 1,50 0,00 

6  MACIAS SUAREZ MARIA ROSA ***7562** 1,50 1,50 0,00 

7 LOPEZ CALERO NAYRA ***2309** 1,30 1,30 0,00 

8 GODOY MELIAN IVAN ***5885** 1,00 1,00 0,00 

9 PULIDO MONTESDEOCA JULIA ***0008** 1,00 1,00 0,00 

10 SUAREZ GONZALEZ MARIA DEL ROSARIO ***9654** 1,00 1,00 0,00 

 
 

4. Publicar el contenido íntegro de los acuerdos adoptados en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica municipal. 

 
 

En Gáldar, (documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
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